Муниципальное образование
«Октябрьский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2024                                                                                            №  63
с. Амурзет

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации муниципального района, претендующие на замещение которых граждане и замещающие которые муниципальные служащие администрации муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район», администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы администрации муниципального района, претендующие на замещение которых граждане и замещающие которые муниципальные служащие администрации муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
1.1. Замещение муниципальными служащими администрации муниципального района должностей, определенных пунктом 1 настоящего постановления, влечет за собой размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте муниципального образования «Октябрьский муниципальный район».
2. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального района:
- от 15.07.2015 №154 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации муниципального района, претендующие на замещение которых граждане и замещающие которые муниципальные служащие администрации муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
- от 02.11.2015 №212 «О внесении дополнений в Перечень должностей муниципальной службы администрации муниципального района, претендующие на замещение которых граждане и замещающие которые муниципальные служащие администрации муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановление администрации муниципального района от 15.07.2015 № 154»;
- от 15.06.2016 №101 «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы администрации муниципального района, претендующие на замещение которых граждане и замещающие которые муниципальные служащие администрации муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановление администрации муниципального района от 15.07.2015 № 154»;
- от 29.08.2016 №128 «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы администрации муниципального района, претендующие на замещение которых граждане и замещающие которые муниципальные служащие администрации муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановление администрации муниципального района от 15.07.2015 № 154»;
- от 17.01.2017 №4 «О внесении изменения в Перечень должностей муниципальной службы администрации муниципального района, претендующие на замещение которых граждане и замещающие которые муниципальные служащие администрации муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановление администрации муниципального района от 15.07.2015 № 154»;
- от 06.02.2018 №32 «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы администрации муниципального района, претендующие на замещение которых граждане и замещающие которые муниципальные служащие администрации муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановление администрации муниципального района от 15.07.2015 № 154»;
- от 25.01.2019 №7 «О внесении изменения в Перечень должностей муниципальной службы администрации муниципального района, претендующие на замещение которых граждане и замещающие которые муниципальные служащие администрации муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановление администрации муниципального района от 15.07.2015 № 154»;
- от 12.02.2020 №48 «О внесении изменения в Перечень должностей муниципальной службы администрации муниципального района, претендующие на замещение которых граждане и замещающие которые муниципальные служащие администрации муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
- от 01.07.2022 №121 «О внесении дополнения в Перечень должностей муниципальной службы администрации муниципального района, претендующие на замещение которых граждане и замещающие которые муниципальные служащие администрации муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
- от 21.12.2022 №226 «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы администрации муниципального района, претендующие на замещение которых граждане и замещающие которые муниципальные служащие администрации муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
- от 17.03.2023 №51 «О внесении дополнений в Перечень должностей муниципальной службы администрации муниципального района, претендующие на замещение которых граждане и замещающие которые муниципальные служащие администрации муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Правовой вестник Октябрьского района» и на официальном сайте муниципального образования «Октябрьский муниципальный район».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района                                                                М.Ю.Леонова

Утвержден:
Постановлением администрации
муниципального района
от 28.03.2024 № 63

Перечень
должностей муниципальной службы администрации муниципального района, претендующие на замещение которых граждане и замещающие которые муниципальные служащие администрации муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным законом Еврейской автономной области от 19.09.2006 № 756-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Еврейской автономной области», замещение которых связано с коррупционными рисками:
1. Высшая группа должностей муниципальной службы:
1.1. Первый заместитель главы администрации муниципального района;
1.2. Заместитель главы администрации муниципального района по социальным вопросам;
1.3. Заместитель главы администрации муниципального района по вопросам внутренней политики.
2. Главная группа должностей муниципальной службы:
2.1 Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом;
2.2. Начальник управления сельского хозяйства;
2.3. Начальник отдела экономики, потребительского рынка, услуг и внешнеэкономических связей;
2.4. Начальник отдела по делам ГО и ЧС;
2.5. Начальник отдела информатизации;
2.6. Начальник отдела культуры;
2.7. Начальник отдела муниципальной службы;
2.8. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности;
2.9. Начальник организационно-контрольного отдела;
2.10. Начальник финансового отдела;
2.11. Начальник правового отдела;
2.12. Начальник отдела по мобилизационной работе;
2.13. Начальник отдела районного хозяйства;
2.14. Начальник отдела образования;
2.15. Начальник архивного отдела.
3. Другие должности муниципальной службы:
3.1. Заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом;
3.2. Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности;
3.3. Заместитель начальника финансового отдела;
3.4. Заместитель начальника отдела образования;
3.5. Консультант комитета по управлению муниципальным имуществом;
3.6. Консультант финансового отдела;
3.7. Ведущий специалист 1 разряда финансового отдела;
3.8. Ведущий специалист 1 разряда финансового отдела;
3.9. Ведущий специалист 1 разряда финансового отдела;
3.10. Ведущий специалист 2 разряда финансового отдела;
3.11. Главный специалист-эксперт комитета по управлению муниципальным имуществом;
3.12. Главный специалист-эксперт комитета по управлению муниципальным имуществом;
3.13. Главный специалист-эксперт по вопросам государственной поддержки сельскохозяйственного производства управления сельского хозяйства[footnoteRef:1]; [1:  Главный специалист-эксперт в должностные обязанности которого входит предоставление муниципальной услуги «Предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство». ]

3.14. Главный специалист-эксперт правового отдела;
3.15. Главный специалист-эксперт отдела районного хозяйства;
3.16. Главный специалист-эксперт отдела районного хозяйства;
3.17. Ведущий специалист-эксперт комитета по управлению муниципальным имуществом;
3.18. Ведущий специалист-эксперт отдела экономики, потребительского рынка, услуг и внешнеэкономических связей.

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]